２０１６年６月２７日

お客様各位

クローバー・アセットマネジメント株式会社

代表取締役社長 多根 幹雄

「コドモファンド」「浪花おふくろファンド」「らくちんファンド」「かいたくファンド」の

基準価額下落について

６月２７日の基準価額および騰落率

 基準価額（円） 前日比（円） 前日比騰落率

コドモファンド 12,037 -512 -4.08％

浪花おふくろファンド 14,714 -777 -5.02％

らくちんファンド 12,601 -620 -4.69％

かいたくファンド 14,908 -417 -2.72％

 本日の弊社ファンドの基準価額はそれぞれ大きく下落し、お客様には大変ご心配をおかけしておりま

す。

 主な原因は、６月２３日に行われた英国の EU 離脱の是非を問う国民投票の結果が、おおかたの予想

に反して離脱派勝利という結果（日本時間では６/２４昼確定）となり、世界の株式市場に大混乱をもた

らしたことに起因します。国民投票の結果を受けた東京株式市場では、日経平均が前日比 1,286 円安

（-7.92%）、14,952円となりました。

 しかし、今回の下落は、リーマンショックのような金融危機ではなく、英国の EU 離脱という政治的

な要因が一時的に過剰に金融面に影響した結果と考えています。今後、2年程度かかって具体的な英国の

離脱シナリオが進んでいく中で、それ自体が大きな不安定要素として存在し、他国への波及も考えられ

なくはありません。ただ、今回の大幅下落は過剰反応のように見えます。一瞬、99 円台を見せた米ドル

／円レートも現在は 102円近辺に戻ってきています。

 もちろん、今後の市場はますます優劣の差がはっきりとし、厳しい選択の時代になることはすでに皆

様とも共有させていただいていることですが、私どものファンドは、グローバルかつ長期投資の目線で、

安心な信頼のおけるファンドを組み込んでおりますのでご安心いただきたいと思います。すでに、今回

の大幅な下げ局面をチャンスと考え、追加投資も始めています。

 今後とも、皆様の長期投資の成果に貢献できるよう全力を尽くす所存でございますので、引き続きご

支援のほど、よろしくお願い申し上げます。

◆ファンドにかかわるリスク

当ファンドは、値動きのある国内外の株式等に投資する投資信託証券に投資しますので、

基準価額はその影響を受け変動します。

投資信託は預貯金と異なり、投資元本が保証されているものではありません。投資による利

益および損失は、すべて受益者（投資者）の皆様に帰属します。

基準価額の主な変動要因としては、価格変動リスク、信用リスク、流動性リスク、為替変動

リスク、カントリーリスク等があります。リスクについての詳細は投資信託説明書（交付目

論見書）をご覧ください。

当ファンドは、値動きのある国内外の株式等に投資する投資信託証券に投資しますので、

基準価額はその影響を受け変動します。

投資信託は預貯金と異なり、投資元本が保証されているものではありません。投資による利

益および損失は、すべて受益者（投資者）の皆様に帰属します。

基準価額の主な変動要因としては、価格変動リスク、信用リスク、流動性リスク、為替変動

リスク、カントリーリスク等があります。リスクについての詳細は投資信託説明書（交付目

論見書）をご覧ください。

◆ファンドにかかわる費用

当社が扱う投資信託に、購入・換金手数料および信託財産留保金はありません。

◆当資料のご利用にあたっての注意事項

当資料はクローバー・アセットマネジメント株式会社が運用するファンドの運用状況をお

知らせするために作成した資料であり、金融商品取引法に基づく開示書類ではありません。

取得の申込みにあたっては、投資信託説明書（交付目論見書）等をお渡ししますので必ず内

容をご確認の上、ご自身でご判断ください。

■当資料に記載された過去の実績は、将来の運用成果等を示唆あるいは保証するものでは

ありません。

■当資料は信頼できると考えられる情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全

性を保証するものではありません。

■当資料中に示された意見等は、作成日現在の当社の見解であり、事前の連絡なしに変更

されることがあります。

■投資信託は、預金や保険契約と異なり、預金保険機構・保険契約者保護機構の保護の対

象ではありません。

■登録金融機関でご購入いただいた投資信託は、投資者保護基金の対象とはなりません。

クローバー・アセットマネジメント株式会社

金融商品取引業者

関東財務局長（金商）第 2727号

一般社団法人 投資信託協会会員